平成 19年 12 月 25 日

各      位

会 社 名    オリンパス株式会社

代表者名   代表取締役社長 菊川 剛

                          （コード番号 7733 東証・大証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 矢野 賢一

（TEL． 03－3340－2111）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社子会社であるＩＴＸ株式会社（ヘラクレス・コード番号2725）は、平成19年12月25日開催の

取締役会において、連結子会社であるＤＡＳアウトソーシング株式会社を解散することを決議しま

したので、お知らせします。

記

１．解散子会社の概要

商号 ＤＡＳアウトソーシング株式会社

代表者 代表取締役社長 岸本 保

本店所在地 東京都千代田区神田駿河台2丁目9番

事業内容 アウトソーシング事業

設立 平成18年3月

資本金 100百万円

決算期 3月

株主（持分比率） ＩＴＸ株式会社(100%)

２．解散の理由

ＤＡＳアウトソーシング株式会社は、国内外の入力業者と提携し、入力代行をはじめとしたアウ

トソーシング事業を行ってまいりましたが、業績は低迷しており、今後の成長には相当の時間を要

すると判断されることから、事業継続を断念し、解散を決定しました。

３．解散の日程

平成 20年 3月 31 日 同子会社において解散決議

    〃 解散

平成 20年 9月  清算結了 （予定）

４．当社連結業績に与える影響

本件による平成 20年 3月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上